El Fondo deberá soportar todos los Gastos de Establecimiento. 

En todo caso, los Vehículos Paralelos asumirán los Gastos de Establecimiento de 

forma proporcional a su respectiva participación en los Compromisos Totales de los 

Vehículos Paralelos, hasta el menor de los siguientes importes: (i) un millón doscientos 

mil euros (1.200.000€) y (ii) el cero coma cinco por ciento (0,5%) de los Compromisos 

Totales de los Vehículos Paralelos. Los Gastos de Establecimiento que excedan el 

importe máximo anterior, serán, en su caso, asumidos y abonados por la Sociedad 

Gestora, el Asesor y/o sus Afiliadas.

[...]

El Depositario percibirá una comisión del Fondo, como contraprestación por su 

servicio de depositario (en adelante, “Comisión de Depositaría”), con cargo al 

patrimonio del mismo, que será equivalente al cero coma cero cinco por ciento (0,05%) 

anual de los Compromisos Totales del Fondo, con un mínimo de quince mil euros 

(15.000€) anuales. 

La Comisión de Depositaría, se calculará y devengará diariamente y se liquidará con 

carácter mensual, en los cinco primeros días hábiles del posterior a aquel que se 

facure. 

El Depositario podrá asimismo repercutir al Fondo aquellos gastos razonables y

[...]

El Fondo deberá soportar todos los Gastos de Establecimiento. 

En todo caso, los Vehículos Paralelos asumirán los Gastos de Establecimiento de forma 

proporcional a su respectiva participación en los Compromisos Totales de los Vehículos 

Paralelos, hasta el menor de los siguientes importes: (i) un millón doscientos mil euros 

(1.200.000€) y (ii) el cero coma cinco por ciento (0,5%) de los Compromisos Totales de 

los Vehículos Paralelos. Los Gastos de Establecimiento que excedan el importe máximo 

anterior, serán, en su caso, asumidos y abonados por la Sociedad Gestora, el Asesor y/o

[...]

Compromisos Totales de los Vehículos Paralelos son inferiores a doscientos millones (200.000.000) 

de euros; (ii) un máximo de cinco (5) miembros si los Compromisos Totales de los Vehículos 

Paralelos son iguales o superiores a doscientos millones (200.000.000) de euros, pero inferiores a 

doscientos cincuenta millones (250.000.000) de euros; y (iii) un máximo de siete (7) miembros si los 

Compromisos Totales de los Vehículos Paralelos son iguales o superiores a doscientos cincuenta 

millones (250.000.000) de euros. Los miembros del Comité de Supervisión serán representantes o 

designados por los Partícipes y los Inversores de los Fondos Paralelos seleccionados por la 

Sociedad Gestora y el general partner del Fondo Paralelo entre los 3, 4, 5, 6 o 7 Partícipes e